



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 株式会社一蔵 上場取引所 東
コード番号 6186 URL <https://www.ichikura.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 河端 義彦
問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務経理本部長 (氏名) 岡田 孝二 (TEL) 03-5297-5151 (代表)
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	3,947	△7.9	△605	—	△628	—	△458	—
2025年3月期第1四半期	4,285	△5.5	△423	—	△384	—	△279	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △513百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 △251百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△83.09	—
2025年3月期第1四半期	△50.67	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	19,783	3,785	19.1	686.58
2025年3月期	20,000	4,376	21.9	793.80

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 3,785百万円 2025年3月期 4,376百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	20,886	4.8	450	264.9	424	302.0	235	42.67

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期1Q	5,516,335株	2025年3月期	5,516,335株
2026年3月期1Q	2,678株	2025年3月期	2,678株
2026年3月期1Q	5,513,657株	2025年3月期1Q	5,513,657株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P3「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（四半期決算補足説明資料の入手方法）

2025年8月13日に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日から2025年6月30日まで)におけるわが国経済は、インバウンド需要の回復や雇用・所得環境の改善を背景に、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、物価上昇が個人消費に与える影響に加え、海外経済の先行き不透明感や通商政策への懸念など、下振れリスクも継続しており、先行きには依然として慎重な見方が必要な状況です。

このような状況の中、当社グループでは、「日本文化をもっと身近にする」、「私たちのおもてなしを世界に広げる」、「世の中を楽しく変えていく」という経営理念のもと、各種イベント実施による将来への基盤づくり、組織体制の再構築による事業の効率化を進めてまいりました。

(和装事業)

和装事業におきましては、春の着物フェス「キモノイースター2025」の開催に加え、メディアや学園祭における衣装提供、オンラインでのきもの講座の実施などを通じ、着物文化の魅力を広く発信いたしました。併せて、ICHIKURA きものマルシェ ららぽーと安城店、オンディース&一蔵ららぽーと柏の葉店など、ショッピングセンターへの出店により、幅広い顧客層との接点拡大を図ってまいりました。また、JTS事業本部、オンディース事業本部を統合し、「和装事業本部」に集約することを通じて、経営資源の効率的な配分および業務体制の最適化にも取り組んでまいりました。

このような取り組みの結果、受注は堅調に推移いたしましたが、納品のタイミングにより、当第1四半期連結累計期間の売上高は2,989,261千円(前年同四半期比7.4%減)、セグメント損失は283,701千円となりました。

なお、当第1四半期連結会計期間末の受注残高は5,786,839千円(前年同四半期末比7.0%増)となっております。

(ウエディング事業)

ウエディング事業におきましては、各種季節イベントを通じて、ご家族を含む幅広い層のお客様との接点づくりを重視し、式場でのスイーツフェアや季節限定のフルコース体験などの取り組みを推進いたしました。

国内の施行組数は前年同四半期比で減少したものの、1組当たりの施行単価が上昇したことにより、売上高は前年同四半期を上回りました。一方、中国では施行組数の減少により、売上高は前年同四半期を下回りました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は958,569千円(前年同四半期比9.4%減)、セグメント損失は139,199千円となりました。

なお、当第1四半期連結会計期間末の受注残組数は、943組(前年同四半期末比5.5%減)となっております。

(全社)

上記の結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高3,947,830千円(前年同四半期比7.9%減)、営業損失605,254千円、経常損失628,630千円、親会社株主に帰属する四半期純損失458,139千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は19,783,069千円(前連結会計年度比1.1%減)となりました。

流動資産の残高は9,988,597千円(前連結会計年度比2.9%減)となりました。これは主に仕掛品が112,829千円増加した一方で、現金及び預金が138,913千円、売掛金が183,947千円減少したことによります。

固定資産の残高は9,794,472千円(前連結会計年度比0.9%増)となりました。これは主に建物及び構築物(純額)が110,839千円、敷金及び保証金が21,049千円減少した一方で、繰延税金資産が202,490千円増加したことによります。

負債につきましては15,997,513千円(前連結会計年度比2.4%増)となりました。

流動負債の残高は13,306,773千円(前連結会計年度比3.6%増)となりました。これは主に買掛金が174,386千円、未払金が27,802千円、未払法人税等が33,556千円減少した一方で、短期借入金が50,000千円、前受金が650,592千円増加したことによります。

固定負債の残高は2,690,740千円(前連結会計年度比3.3%減)となりました。これは主に長期借入金が89,465千円減少したことによります。

純資産につきましては3,785,556千円(前連結会計年度比13.5%減)となりました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純損失458,139千円を計上したこと、配当金77,191千円を支払ったことによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月13日の「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました、2026年3月期の通期連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,766,169	4,627,256
売掛金	982,852	798,904
商品	2,075,817	2,065,093
レンタル商品	1,359,986	1,353,420
仕掛品	466,264	579,093
原材料及び貯蔵品	126,834	108,587
その他	585,349	529,719
貸倒引当金	△73,480	△73,480
流動資産合計	10,289,794	9,988,597
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,687,553	5,576,713
土地	1,320,750	1,320,750
建設仮勘定	364,691	356,925
その他（純額）	239,580	247,087
有形固定資産合計	7,612,576	7,501,477
無形固定資産		
ソフトウェア	99,663	107,260
その他	79,191	82,586
無形固定資産合計	178,855	189,846
投資その他の資産		
投資有価証券	100,000	100,000
出資金	20	20
敷金及び保証金	1,314,052	1,293,003
繰延税金資産	496,478	698,968
その他	9,056	11,156
投資その他の資産合計	1,919,607	2,103,148
固定資産合計	9,711,039	9,794,472
資産合計	20,000,834	19,783,069

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	819,690	645,304
短期借入金	4,040,000	4,090,000
1年内返済予定の長期借入金	677,732	697,764
未払金	447,333	419,531
未払費用	332,552	328,400
未払法人税等	44,843	11,287
前受金	6,160,487	6,811,079
預り金	61,057	63,084
賞与引当金	1,320	—
その他	255,888	240,322
流動負債合計	12,840,905	13,306,773
固定負債		
長期借入金	1,255,959	1,166,494
資産除去債務	477,946	480,826
繰延税金負債	1,033	997
退職給付に係る負債	630,350	636,849
その他	417,898	405,573
固定負債合計	2,783,187	2,690,740
負債合計	15,624,092	15,997,513
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	1,978,533	1,978,533
利益剰余金	2,152,732	1,617,401
自己株式	△17	△17
株主資本合計	4,181,247	3,645,917
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	195,493	139,638
その他の包括利益累計額合計	195,493	139,638
純資産合計	4,376,741	3,785,556
負債純資産合計	20,000,834	19,783,069

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	4,285,614	3,947,830
売上原価	1,682,138	1,543,432
売上総利益	2,603,475	2,404,398
販売費及び一般管理費	3,026,736	3,009,652
営業損失(△)	△423,260	△605,254
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,288	661
受取手数料	397	383
受取保険金	—	1,437
為替差益	40,107	—
その他	2,808	3,039
営業外収益合計	46,600	5,522
営業外費用		
支払利息	6,780	13,504
為替差損	—	14,322
その他	1,184	1,071
営業外費用合計	7,964	28,899
経常損失(△)	△384,624	△628,630
特別利益		
固定資産売却益	11	6
特別利益合計	11	6
特別損失		
固定資産除却損	184	339
減損損失	—	20,414
特別損失合計	184	20,753
税金等調整前四半期純損失(△)	△384,797	△649,377
法人税、住民税及び事業税	11,519	11,287
法人税等調整額	△116,934	△202,525
法人税等合計	△105,414	△191,238
四半期純損失(△)	△279,382	△458,139
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△279,382	△458,139

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△279,382	△458,139
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,956	—
為替換算調整勘定	26,425	△55,854
その他の包括利益合計	28,382	△55,854
四半期包括利益	△251,000	△513,993
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△251,000	△513,993
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	和装事業	ウェディング 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3, 227, 997	1, 057, 616	4, 285, 614	—	4, 285, 614
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	3, 227, 997	1, 057, 616	4, 285, 614	—	4, 285, 614
セグメント損失(△)	△127, 943	△103, 871	△231, 814	△191, 445	△423, 260

(注) 1. セグメント損失(△)の調整額△191, 445千円は本社管理費であります。

2. セグメント損失(△)は四半期連結損益計算書の営業損失(△)と調整しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	和装事業	ウェディング 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	2, 989, 261	958, 569	3, 947, 830	—	3, 947, 830
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	2, 989, 261	958, 569	3, 947, 830	—	3, 947, 830
セグメント損失(△)	△283, 701	△139, 199	△422, 901	△182, 352	△605, 254

(注) 1. セグメント損失(△)の調整額△182, 352千円は本社管理費であります。

2. セグメント損失(△)は四半期連結損益計算書の営業損失(△)と調整しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

「和装事業」セグメントにおいて、店舗の撤退を決定したことにより、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第1四半期連結累計期間においては、20, 414千円であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	110,981千円	137,110千円